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T reść:  JY2 161. Rozporządzenie? dotyczące przyznania bonifikacyi wywozowej dla cukru, złożonego w publicz
nym  lub  w pryw atnym  składzie, pod urzędow em  zam knięciem .

161 .
Rozporządzenie Ministerstwa skar

bu z dnia 3. sierpnia 1903,
dotyczące przyznania bonifikacyi wywozowej dla 
cukru, złożonego w publicznym lub w  prywatnym  

składzie, pod urzedowem zam kniec:em.

Na zasadzie §u 3. ustaw y z d n ia  31 . stycznia 
1 9 0 3 , Dz. u. p. Nr. 2 6 , przyznaje się w  porozum ieniu  
z królew skiem  w ęgierskiem  M inisterstw em  skarbu 
dla tego cuk ru j/k tó ry  w  pozostającym  jeszcze okre
sie kam panii 1 9 0 2 /1 9 0 3  z up raw nien iem  do bon i
fikacyi w ywozow ej złożony będzie w publicznym  
lub w pryw atnym  składzie, pod u rzędow em  zam knię
ciem  —  bonifikacyę w yw ozow ą —  pod w arunkiem  
zastosow ania się do następujących przepisów .

Ł  Urządzenie składu.e
1. Do u rządzen ia  takiego składu po trzeba p o 

zw olenia w ładzy skarbow ej pierw szej instancyi. 
Pozw olenie to udzie lane  będzie tylko p rzedsięb io r
com  fabryk cukru  tudzież p ryw atnych i publicznych 
w olnych składów  n a  cukier a to w zględem  takiego 
cukru , który z ich  p rzedsięb iorstw  do składu m a być 
przeniesiony.

2. Jako skład  takie tylko ubikacye m ogą być 
uznane, które są  zupełnie odosobnione od reszty  
ubikacyi fabryki cukru  w zględnie  w olnego składu i 
tak są  u rządzone, że m ogą być poddane bezp ieczne
m u zam knięciu urzędow em u. W  ubikacyacb tych 
nie w olno  składać innego cukru, jak tylko cukier

złożony z p raw em  żądania bonifikacyi wywozow ej. 
W ładza  skarborva pierw szej instancy: orzeka, czy 
lokalności, na skład przeznaczone, odpow iadają 
celowi.

3 . Od fabryk cukru  n ie  wymaga się złozenia 
osobnego zabezpieczenia. N atom iast przedsiębiorcy 
w olnych składów  cukru, złożyć w inni p raw nie obo
w iązu jącą deklaracyę, że zabezpieczenie dane dla 
w olnego sk ładu  na cukier, odpow iada także za 
ew entualne zobow iązania w  o b fc  S karbu  państw a, 
w ypływ ające z utrzym yw ania składu.

i .  W  składzie m usi się znajdow ać waga, 
w sposób przep isany  cechow ana i do w ażenia cukru 
przydatna.

5. P raw o utrzym yw ania takiego sk ładu ogra
niczone je s t o tyle, że bonifikacya w ywozowa, 
o trzym ana za ten cukier, złożony w  nim  z praw em  
żądania bonifikacyi w ywozow ej, który jeszcze po 
dniu  3 1 . października 1 9 0 3  w  składzie znajdow ać 
się będzie —  w m yśl postanow ień  rozdziału  IV. 
niniejszego rozporządzen ia  m usi być zw róconą, 
bez w zględu na to, kiedy i z jakiem  przeznaczeniem  
w yw iezienie cukru  nastąp i. O ile przytem  chodzi 
o cuk ierr '-;który w prow adzony został do składu, 
przyzw olonego przedsiębiorcy  fabryki cukru , nie 
należy cukru tego — przy obliczeniu, dokonać się ma- 
jącem  celem  oznaczenia zw rotu bonifikacyi wywo
zowej za kam panię 1 9 0 2 /1 9 0 3  (§ 3. ustaw y o opo
datkow aniu cukru  i cesarskie rozporządzenie z dn ia  
17. lipca  1 899 , Dz. u. p. Nr. 120 , część V) — 
w liczać do ilości cukru  z dotyczącej fabryki w y
danego, k tóra to ilość w  rachunek  w staw ioną być 
w inna.

(Polnisch.) 119
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Tak sam o postąp ić  należy z cukrem , który na  
zasadzie postanow ień  rozdziału III., lit. b) i c j po 
dniu 31 . sierpnia, lecz p r z e d  dniem  1. listopada 
1 9 0 3 , w ydany będzie  ze składu przyzw olonego 
przedsięb io rcy  fabryki cukru.

M inisterstw o skarbu  będzie m iało praw o, od 
przypadku do przypadku uw alniać od  zw rotu otrzy
m anej bonifikacyi w ywozowej cukier znajdujący się 
w  składzie po clmu 31 październ ika 1 9 0 3 , jeżeli ten 
cuk ier wywieziony będzie  poza linię cłow ą

6. W ydanie w yrobów  cukrow ych ze składu n a 
stąpić m oże tylko pod zastrzeżeniam i i w arunkam i 
poniżej pod III ustanow ionym i.

II . Złożenie (lo składa.
Każde złożenie w yrobów  cukrow ych w  pub licz

nym  lub pryw atnym  składzie z upraw nien iem  do 
bonifikacyi w yw ozow ej, zgłosić należy u tego organu  
skarbow ego, k tórem u poruczono nadzó r nad  p r z e d 
s i ę b i o r s t w e m ,  posiadającem  pozw olenie n a  u rzą
dzenie składu. Z głoszenie to sporządzone byc w inno 

wzdr Nr. i. w dw óch egzem plarzach w edług w zoru N r. I , jedno 
i to sam o zgłoszenie obejm ow ać jednak  m oże takie 
tylko wyroby cukrow e, d la  których żąda się bonifi
kacyi w ywozowej w edług jed n e j i tej sam ej stopy.

Blankiety zgłoszeń, w ydaw ać będą p rzedsię 
biorcy sk ładu organa nadzorcze, za  zw rotem  kosztów  
nak ładu . O rgana te b ada ją  zgłoszenia pod w zglę
dem  ich  dokładności i zgodności i zarządzają ew en
tualne  ich uzupełnienie. Jeżeli n ie  okaże się żadna 
przeszkoda, w ciągnąć należy zgłoszenie do regestru  
zgłoszeń, w  dotyczącem  przedsięb .orstw ie utrzym y 
w anego a odnośną liczbę porządkow ą uw idocznić 
w obu  egzem plarzach  zgłoszenia.

Spraw dzanie  ciężaru b ru tto , netto  i tary cukru, 
jak  n iem niej podjęcie prób polaryzacyi n ie  je s t 
po trzebne, chyba że s trona  w yraźnie tego żąda; 
stw ierdzenie p raw dziw ości zgłoszenia n astąp ić  w inno 
dopiero  po usunięciu  całego zapasu  cukru  w sk ła 
dzie złożonego, n a  podstaw ie obliczenia (rozdział IV) 
w tym razie dokonać się m ającego.

Jeżeli na  żądanie strony  następu je  badanie 
ciężaru  i pobran ie  p rób , to rozciągać się ono w inno 
na  cały zapas cukru, który m a być w składzie 
złożony.

O rgana skarbow e czuw ają nad złożeniem  zgło
szonej ilości cukru w  składzie i um ieszczają na. 
składzie urzędow e zam knięcie.

Jed en  egzem plarz zgłoszenia zaopatrzony p o 
tw ierdzen iem  dokonanej czynności urzędow ej d o łą 
czyć należy do regestru  zgłoszeń, d rug i zaś p rzesłać 
w ładzy skarbow ej pierw szej instancyi, która zaasy- 
gnuie p rzypadającą bonifikacyę w ywozow ą. Co do

zaasygnow ania i w ypłaty bonifikacyi zastosow ać n a 
leży analogicznie postanow ienia  rozdziału  VII i VIII 
(IX) załącznika A  p rzepisu  w ykonaw czego do u s ta 
wy o opodatkow aniu cukru z dnia 9. lipca 1 888 ,
Dz. u . p. Nr. 111

Zapas cukru  do złożenia w składzie  zgło
szony, w zględnie rzeczyw iście złożony, w cią
gnąć należy do księgi m agazynow ej w edług  wzoru 
Nr. 11 utrzym yw ać się m ającej, z pow ołaniem  się n a  w?.ùi- Nr-i< 
liczbę porządkow ą reg es tru  odbiorczego, który dla 
sk ładu, na  podobieństw o w zoru, p rzep isanego  
dla w olnych  składów  cukru, założyć i utrzym yw ać 
należy —  a to oddzieln ie co do obu kategoryi bon i
fikacyi w ywozow ej. ,

Cukier w składzie złożony uw ażany być m a 
— nie naruszając  postanow ien ia  rozdziału  I, 1. 5 —  
jako usunięty z fabryki cukru , w zględnie z w olnego 
składu cukru.

III. Wydanie ze składu.

W ydanie cukru  ze sk ładu  n astąp ić  może
albo :

a) celem  w yw iezienia go poza linię cłow ą, albo
b) do w olnego obrotu  w  kraju  za zw rotem  przy

znanej bonifikacyi wywozowej i u iszczeniem  
opłaty konswmcyjnej, albo

c) do fabryki cukru lub do w olnego składu cu 
kru za zw rotem  przyznanej bonifikacyi w ywo
zowej.

Dla każdego sk ładu  utrzym yw ać należy oso
bny reg es tr  zgłoszeń, w edług w zoru przepisanego 
dla w olnych składów  cukru. R zeczyw iście w ydane 
z a p asy -eu k ru  zapisywać należy od przypadku do 
przypadku w  księdze m agazynow ej z pow ołaniem  
się n a  liczbę porządkow ą reg es tru  zgłoszeń.

W  przypadku a) zgłosić należy każdą do wy
w ozu przeznaczoną posyłkę, bez w zględu na  to, czy 
ona przychodzi do skutku przed czy po dniu  1. w rze
śnia 1 9 0 3 , a to w m yśl postanow ień  załącznika A  
p rzep isu  w ykonaw czego do ustaw y o opodatkow a
n iu  cukru  z dn ia  9. lipca 1 8 88 , Dz. u. p. N r. 111, 
lecz zapom ocą deklaracyi sporządzonej w dw óch 
tylko a  nie w  trzech  egzem plarzach  i poddać ją  u rzę 
dow aniu  tam  p rzep isan tm u  z tą  jednak  zm ianą, 
że asygnow anie bonifikacyi w yw ozow ej odpada.

W  przypadkach b) i c) i to w  tym razie, jeżeli 
chodzi o w ydanie cukru  przed dn iem  1. listopada 
1 903 , zw rócić należy p rzyznaną bonitikacyę w yw o
zow ą p rzed  w ydanem  cukru w łaściw em u urzędow i 
poborow em u i przedłożyć m u przytem  certyfikat 
złożenia w ystaw iony w ed ług  w zoru Nr. III Wz r̂ Nr- ni

Z resztą  do w ydania cukru  w  pszypadkach b) i 
c) zastosow ane być m ają analogicznie przepisy o 
w ydąw aniu  cukru  z w olnego składu.

L
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Urząd poborow y zarachow ać m a zw róconą 
bonirikacyę w ywozow ą w kw itaryuszu op łat spo 
żywczych od cukru i dołączyć do niego certyfikat 
złożenia.

W ystaw ioną przytem  stron ie  boletę kw itującą, 
należy po uw idocznieniu  w niej liczby porządkow ej 
księgi m agazynow ej, dołączyć do tej księgi.

IV. Obliczenie.
Po w yczerpaniu zapasów  cukru  w składzie 

złożonych, najpóźniej jednak  z dniem  31 . p aźd z itr 
n ika 19 0 3  należy zam knąć księgę m agazynow ą i 
zrobić obrachunek  z p rzedsięb iorstw em . W  tym celu 
zesum ow ać należy ilości cukru  w yw iezionego i po 
rów nać z ilościam i w ed ług  zgłoszeń w  składzie 
złożonem i.

P rócz tego zbadać należy urzędow nie zapasy, 
jakie  ew entualn ie  w składzie jeszcze znajdow ać 
się będą.

Za cukier znajdujący się tam  jeszcze w dniu 
3 1 . października 19 0 3  zw rócić należy o trzym aną 
bonifikacyę wywozow ą skarbow i państw a, chyba 
że przedsięb iorstw o wykaże się co do tego cukru  
osobnem  pozw oleniem , udzielonem  w m yśl roz
działu I, 1. 5, u stęp u  1. Jeżeli ogólna sum a cukru  
w składzie złożonego, w zględnie do złożenia de

klarow anego, przew yższa ogólną sum ę cukru  do 
term inu  obliczenia w ydanego łącznie z zapasem  
ew erdualnie jeszcze się znajdującym , w takim razie 
zw rócić także należy bonifikacyę w yw ozow ą n a  tę 
różnicę przypadającą. Jeżeli różnica ta w iększą jes t 
aniżeli dziesiąty p rocen t cukru w składzie złożo
nego, w zględnie do złożenia deklarow anego, w dro 
żyć należy nad to  postępow anie karne.

W yżej w ym ienione zwroty bonifikacyi w yw o
zowej u iścić w inien ten, kto otrzym ał pozw olenie 
na  utrzym yw anie składu, w zględnie jego praw ona- 
bywcy do w łaściw ej kasy w ciągu ośnnn dni po 
doręczeniu  nakazu zapłaty, w ygotow anego przez 
organ skarbow y przeprow adzający obliczenie.

Ogólny w ynik obliczenia uw idocznić należy 
w księdze m agazynow ej.

Po obliczenłua w  razie, jeżeli w czasie oblicze
n ia  w  składzie cukier jeszcze się znajduje, dopiero 
po zupełnem  w yczerpaniu zapasów , przesłać należy 
księgę m agazynow ą z załącznikam i za pośrednictw em  
w ładzy skarbow ej pierw szej instancyi do cenzury 
illm u  departam entow i zaw odow em u d la  cła i p o 
datków  spożyw czych w e W iedniu , który w szcze
gólności i o tem  przekonać się w in ien , czy zw ró
cone bonifikacyę wywozowe w  kw itaryuszach  d o 
kładnie zarachow ano.

B ö lin r  w łr.
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(Podpis strony.)

*) Jeżeli zgłoszono cukier nieopakow any, rubryki te pozostaną niew ypełnione?

2) Go do głów w ystarcza podanie icli liczby i sum y ciężarów. Przy m eopakowanycl) w yrobach cukro 

s) R ubryki 17 do 24 wypełnić należy tylko w razie spraw dzania ciężaru i pobrania próbek.
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(Podpis organu skarbowego.)

wych należy podać tylko wagę netto.
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Księga magazynowa

d la

Składu —  fabiyki cuŁin —  w ....................................................dotyczącą cukru złożonego podwolnego składu cukru J °  1

urzedowem wspólnem zamknięciem, z przyznaniem ustawowej bonifikacyi wywozowej.

Z . . . załącznikam i.

(P o ln isch .) 120
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I. Z ł o ż o n o

dnia

według pozycyi 

regestru  

odbiorczego

Sfiukru z polaryzacyą 
wynoszącą

n a jm n ie j pon iżej

99'3 p rocent

leg kg

PLrt

dnia

U. Z t o g o

w edług liczby 

porządkowej 

regestru  zgło-
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w y d a ń 0

do eksportu  poza 
linię clową

za uiszczeniem  opłaty 
spożywczej

do fabryki cukru lub wolnego składu 
cukru Kwota

cukru z polaryzacyą 
wynoszącą

cukru z polaryzacyą 
wynoszącą

cukru  z polaryzacyą 
wynoszącą

zwróconej

bonifikacyi

najm niej poniżej najm niej poniżej w najm niej poniżej
wywozowej

99'3 p rocent 99*3 procent firmy 99-3 procent

leg leg leg leg leg leg 1C h
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Certyfikat złożenia.

P odp isana  firma sk łada w  c. k. U r z ę d z i e ..............................................................................................................

w .............................................................................................................................. k w o t ę ..........................K  . . h, słownie

....................................... . . . .  K  , . h, tytułem  zwrotu bonifłkacyi wywozowej

w  m yśl §u  3. ustaw y z dnia 31 . stycznia 1 9 0 3 , Dz. u . p . N r. 2 6 , za cukier w  ilości . . . .  ce tnarów

m etrycznych . . . k ilogram ów  o polaryzacyi — 9 9 3  procentow ej, który m a być w ydany do

w o ln e g o  o b r o t u

f a b r y k i  c u k r u  w  .........................................................................................................................................................

w o l n e g o  s k ł a d u  c u k r u  w ....................................................................................................................................

. , d n i a ............................................  1 9 0 3 .

(Podpis.)


